
چهارشنبه 24 خرداد 21402
 شماره 8799

 رئیس جمهور ایران در نخستین مقصد سفر 
منطقه ای خود به آمریکای لاتین، در کاراکاس 
با همتای ونزوئلایی خود دیدار و گفت وگو کرد 
تا مناسبات راهبردی 2کشور وارد مرحله 

نوینی شود؛ سفری که نمودی از »دیپلماسی 
چندجانبه« دولت  سیزدهم به منظور 
بهره گیری مطلوب از همه ظرفیت های موجود 
در ساختار نظام بین الملل با هدف عبور از 
یکجانبه گرایی غربی - آمریکایی به حساب 
می آید.سیدابراهیم رئیسی و نیکولاس 
مادورو در شرایطی طی دیدارهای دوجانبه 
بر عزم متقابل به منظور گسترش روزافزون 

همکاری ها در همه حوزه ها تأکید کردند که 
روند مناسبات دوجانبه نشان می دهد تهران 
و کاراکاس دوستان روزهای سخت یکدیگر 
محسوب می شوند و با وجود فشارهای غربی، 
همچنان در مسیر افزایش سطح همکاری ها 
گام برمی دارند.اگرچه گسترش مناسبات 
با کشورهای آمریکای لاتین طی دهه های 
گذشته، همواره از رویکردهای در دستورکار 

دستگاه سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
بوده است، اما افزایش رفت وآمدهای 
دیپلماتیک میان تهران و کاراکاس، آن هم 
در سطح عالی طی حدود 22ماه گذشته، 
نشان دهنده عزم جزم دولت  سیزدهم 
به منظور جبران کم کاری های گذشته در زمینه 
تقویت هرچه بیشتر مناسبات با کشورهای 

آمریکای لاتین است.

دیدار با دوستان روزهای سخت
مقام های عالی رتبه ایران و ونزوئلا در حضور رؤسای جمهور 2کشور، 19سند همکاری امضا کردند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

 تصویب »یک فوریت«
لایحه حجاب در مجلس

مجلس دیروز  یک دستورکار مهم هم داشت؛ 
بررسی لایحه عفاف و حجاب که بررسی 
دوفوریتی آن رأی نیاورد و در نهایت نمایندگان با 
1۸۵رای موافق، با یک فوریت این لایحه موافقت 

کردند.

مخالفان چه گفتند؟
مخالفان بررسی دوفوریتی لایحه عفاف و حجاب 
در جلسه دیروز با اشاره به توافق همه براصل 
حجاب، تأکید کردند این لایحه نمی تواند عفاف 
و حجاب را در جامعه تقویت کند و این حوزه 

نیازمند کار فرهنگی است.

نظرات موافقان
در مقابل اما، موافقان بررسی دوفوریتی لایحه 
حجاب بر این اعتقاد بودند که این لایحه فرصت 
مغتنمی برای رفع خلأهای مربوط در حوزه 

حجاب با نگاه کارشناسی محسوب می شود.

نقل قول خبر

خبرهای کوتاه

مجلس

قدرت بازدارندگی ایران
 محمد شیرازی، رئیس دفتر فرماندهی 
معظم کل قوا:خودکفایی و بومی سازی 
سبب شده امروز به قدرت بازدارندگی نه 
در منطقه، بلکه در جهان برسیم. مطالبه 
رهبرمعظم انقلاب این است که امروز به 

توانمندی و ظرفیت خود بپردازیم. /ایرنا

ضامن اجرای توافق ۲۰ساله ایران و 
ونزوئلا

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه:
 بهره مندی جمهوری اسلامی ایران و 
ونزوئلا از منابع سرشار در حوزه انرژی، 
ظرفیت های مکمل و مشترک اقتصادی 
و تجاری و وجود اراده جدی در 2طرف، 
ضامن اجرای توافق راهبردی 2۰ساله و 
تحقق عملی منافع 2ملت است./ فارس

غرب مذاکرات وین را سیاسی کرد
میخائیل اولیانوف، مذاکره کننده ارشد 
روسیه در وین:کشورهای غربی مذاکرات 
چندجانبه در وین را تا جایی که امکان 
داشت، سیاسی کردند، اما ظاهرا اکنون 
فهمیده اند چنین سیاستی با منافع 

خودشان مطابقت ندارد. / ایسنا

کمیسیون اجتماعی مجلس با تعطیلی شنبه ها 
موافقت کرد

سپیده بابایی نایب قهرمان کشتی آلیش آسیا، 
مدال خود را به خانواده شهید طهرانی مقدم 

تقدیم کرد

معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران با همتایان 
انگلیسی ، آلمانی و فرانسوی خود در ابوظبی 

دیدار کرد

در جریان سفر رئیس جمهور به ونزوئلا  مذاکرات 
خصوصی بین رؤسای جمهور 2 کشور برگزار  شد

 
تبادلات جهانی با چهار روز تعطیلی عملا 
فلج میشه حداقل یک روز تعطیلات 
مشترک نیازه بهتره قبل از همراه شدن 
با هر موجی اطلاعات  کسب کنیم و 

متعصب نباشیم.  #تعطیلی_شنبه

@f_nhll
بنت شهرآشوب

 
ولی این اشک های امروز»سپیده 
بابایی« تو خونه شهید طهرانی مقدم؛ 
 اشک غیرته!چیزی که هیچکدوم از 

سلبریتی ها ندارن...

@major_jav21
محمد جوادم

 
 وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران 
که به امارات سفر کرده است، با همتایان 
انگلیسی ، آلمانی و فرانسوی خود در 
ابوظبی دیدار و رایزنی کرد.این به نظرم 
یک نشانه دارد که هنوز نظرات ایران و 
آمریکا آنقدر که باید نزدیک نشده و اروپا 

باز باید نقش بیشتری ایفا کند.

@parastoobr
Parastoo BahramiRad

 
مادورو در مذاکرات با هیات ایرانی: خیلی 
ها از خدمات ژنرال سلیمانی این مرد 
بزرگ خبر ندارند.مثلا چند سال پیش 
که به برخی زیرساخت های ونزوئلا از 
طرف آمریکا حمله سایبری وحشیانه ای 
شد... ژنرال سلیمانی به کمک ما آمد...

به زودی سردیس ژنرال سلیمانی را 
 در مقبره سیمون بولیوار رونمایی 

می کنیم...
 

@NasimiMohamad
 mohammad nasimi

 
پوسترهای حاجی بر دیوارهای کاراکاس! 
درست زمانی که رئیسی برای رایزنی های 
سرنوشت ساز اقتصادی وارد ونزوئلا 
شده؛ ادامه  سناریوی انتقام سخت، با 
بیرون راندن آمریکا نه از خاورمیانه، بلکه 
از حیاط خلوت خودش! 2 بال میدان 
و دیپلماسی ققنوس برخاسته از آتشِ 

غرب گدایی را به قله قاف خواهد رساند.

@hamid_la77
حمید لشگری

 
خیلی از کشورهای آمریکای لاتین مثل 

ایران تحریم هستن. 
ما تونستیم تو خیلی از بخش ها از جمله 
صنعت خیلی از تحریم ها رو کنار بزنیم 
و حالا تجاربمون داره منتقل میشه به 
این کشورها البته که این سرمایه گذاری 
مجانی نیست .این همون بیان رهبری از  

تبدیل تهدید به فرصت هاست.

@alifrahzdi
علی فرحزادی

 
تعطیلی شنبه جای پنج شنبه اقدامی 
مناسب در راستای تجارت بین الملل 
است ،دیگر کشورهای اسلامی منطقه 
و…نیز روز های جمعه و شنبه تعطیل 

هستند.  #تعطیلی_شنبه

@r_omidvar
رضا امیدوار تجریشی

چرا دوستان روزهای سخت؟

امضای 19 سند  همکاری 

توسعه همکاری ها در حوزه انرژی

واکنش واشنگتن به سفر رئیسی

امضای اسناد همکاری ازسوی مقام های عالی رتبه ایران و ونزوئلا، از مهم ترین دستورکارهای سفر رئیسی 
به کاراکاس بود. در مراسمی که به این منظور برگزار شد، مقام های 2طرف در حضور روسای جمهور، 
19سند و تفاهمنامه همکاری امضا کردند؛ اسنادی که نقشه راه توسعه روابط دوجانبه به حساب می آید. 
همکاری و مشارکت در حوزه هایی همچون »ارتباطات و فناوری اطلاعات، انرژی، بیمه، حمل ونقل دریایی، 
آموزش عالی، کشاورزی، دارویی و پزشکی، تبادلات فرهنگی و همچنین توسعه همکاری های معدنی« 
ازجمله اسناد مهم امضا شده میان وزرای امور خارجه، نفت، دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، بهداشت 
و درمان و فرهنگ و ارشاد اسلامی با همتایان ونزوئلایی بود. این اسناد در شرایطی به امضا رسید که 
درجریان سفر خردادماه1401 مادورو به تهران، روسای جمهور 2کشور سند همکاری های جامع راهبردی 

20ساله بین تهران و کاراکاس را به امضا رسانده بودند.

ایران و ونزوئلا به این دلیل دوستان روزهای 
سخت یکدیگر به حساب می آیند که با وجود 
تحریم ها و تهدیدهای متنوع غربی، همچنان 
به گسترش همکاری های دوجانبه، به ویژه در 
حوزه های اقتصادی ادامه دادند که در ادامه به 

بخشی از آنها اشاره می شود:
  فروش نفت به ونزوئلا )اعزام 3نفتکش 

ایرانی(؛ آن هم در شرایط سخت تحریمی
  مشارکت ایران در تجهیز پالایشگاه های 

ونزوئلا 

  تأسیس فروشگاه ایرانی )مگاسیس( و 
عرضه محصولات ایرانی در ونزوئلا

  استفاده از ظرفیت  کشت فراسرزمینی 
ایران در ونزوئلا

  صادرات صنعتی ازجمله تراکتور به ونزوئلا
 ساخت نفتکش های 113هزار تنی برای ونزوئلا

برنامه های رئیسی در کاراکاس:
  برگزاری نشست مشترک هیأت های 
عالی رتبه ایران و ونزوئلا با حضور رئیسی و 

مادورو
 حضور روسای جمهور ایران و ونزوئلا در 

نشست مشترک خبری
 ادای احترام رئیس جمهور به مقبره 

»سیمون بولیوار«
  اعطای نشان افتخار ملی ونزوئلا به 

رئیس جمهور ایران
  برگزاری مراسم امضای اسناد همکاری

  برگزاری نشست مشترک بازرگانان ایران و 
ونزوئلا با حضور رئیسی

امضای تفاهمنامه های نفتی میان ایران و ونزوئلا، ازجمله 
دستاوردهای سفر،رئیسی به کاراکاس محسوب می شود. 
در جریان این سفر،تهران و کاراکاس در زمینه توسعه 
میدان ها و پایانه های نفتی و همچنین احیای ظرفیت 
پالایشی و پتروشیمی چند قرارداد همکاری امضا کردند. 
این درحالی است که همکاری های 2کشور در این حوزه 
طی ماه های گذشته رونق کم سابقه ای را تجربه کرده است 
و متخصصان ایرانی درحال همکاری با طرف مقابل باهدف 

توسعه پالایشگاه های این کشور هستند.

اعلام آمادگی ایران و ونزوئلا برای 
جهش در مبادلات تجاری دوجانبه، 
یکی از مهم ترین دستاوردهای سفر 
رئیسی به کاراکاس محسوب می شود؛ 
موضوعی که روسای جمهور 2کشور 
در جریان نشست مشترک بر آن 
 تأکید کردند. با توجه به رایزنی های 
انجام شده، 2طرف با عبور از شرایط 
سخت تحریمی، در گام نخست حجم 
مبادلات تجاری را به 10میلیارد دلار و 
در گام دوم به 20میلیارد دلار افزایش 
خواهند داد؛ این درحالی است که 
دلارزدایی از مبادلات دوجانبه، یکی 
از رویکردهای مدنظر تهران و کاراکاس 
در گسترش روزافزون تعاملات 

اقتصادی دوجانبه است.

جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی 
آمریکا در نشست خبری اخیر خود، به سفر رئیس جمهور ایران به 
منطقه آمریکای لاتین واکنش نشان داد و گفت: »آنها خودشان 
می توانند درباره دستورکار سفرشان صحبت کنند. ما دراین نیمکره 
یا در هرجای دیگری از کشورها، نمی خواهیم که با کشورهای دیگر 
ارتباط داشته باشند، با چه کشوری مذاکره کنند یا به کسی اجازه 
سفر بدهند. خودشان باید دراین باره صحبت کنند. ما روی منافع 
ملی خودمان در منطقه متمرکز هستیم. من نمی توانم درباره آ نچه 
در دستورکارشان است، صحبتی کنم. آیا ما درباره ثبات زدایی ایران 
نگران هستیم؟ معلوم است که هستیم. اقداماتی هم برای کم کردن این 
رفتار انجام خواهیم داد.« این درحالی است که در دی ماه1391، اوباما، 
رئیس جمهور وقت آمریکا، لایحه مقابله با نفوذ ایران در نیمکره غربی، 
به ویژه در آمریکای لاتین را برای اجرا به امضا رسانده  بود. ازسوی دیگر 
طی ماه های اخیر محافل داخلی آمریکا از ناکارآمدی دولت بایدن در 

تنظیم روابط با کشورهای آمریکای لاتین انتقاد کرده بودند.

1   برخورداری از رویکردهای مشترک برای 
خنثی سازی تحریم های غربی

2  برخورداری از منابع طبیعی سرشار شامل:

۶۵ درصد از ذخایر جهانی لیتیوم
۴2 درصد از ذخایر نقره
۳۸ درصد از ذخایر مس

2۱درصد از ذخایر جهانی آهن 
3 گسترش همکاری ها در حوزه انرژی، 

به ویژه نفت و گاز
توسعه صادرات محصولات و موادغذایی 4

5  همکاری در بخش سدسازی و تولید 
انرژی برقابی

6 سرمایه گذاری در عرصه پالایشگاه سازی
7  افزایش همکاری ها در عرصه کشت 

فراسرزمینی
8 همکاری در بخش بهداشت و درمان

9 گسترش صادرات صنعتی به کشورهای 
آمریکای لاتین

10 افزایش مناسبات با سازمان های منطقه ای 
حوزه آمریکای لاتین

دلایل توسعه همکاری ها با آمریکای لاتین 

عبور از کم توجهی های گذشته به ظرفیت های آمریکای لاتین، آن هم با دلایلی از قبیل 
»هزینه ساز« و »بی فایده« بودن توسعه روابط با کشورهای این منطقه برای منافع ملی 
جمهوری اسلامی، از مهم ترین رویکردهای سفر رئیسی به 3 کشور ونزوئلا، نیکاراگوئه 

 و کوبا به شمار می رود. با توجه به چنین رویکردی، می توان به بازیابی فرصت های
 از دست رفته دراین حوزه بیش از پیش امیدوار بود. در ادامه به بررسی دلایل اهمیت 

توسعه مناسبات با کشورهای حوزه آمریکای لاتین می پردازیم:

دستور کار توسعه مبادلات دوجانبه

بیش از 200نفر از نمایندگان 

حمایت مجلس 
از مواضع 

رئیسی

مجلس با صدور بیانیه ای که در 
نشست علنی دیروز)سه شنبه( 
بهارستان قرائت شد، با تأکید بر 
تأمین حقابه هیرمند، حمایت 
خود را از مواضع قاطع 
رئیس جمهور و دولت دراین زمینه اعلام کردند.دربخشی از 
این بیانیه با تأکید براینکه اگر تا 3 ماه دیگر آب به منطقه 
سیستان نرسد باید منتظر فاجعه انسانی در شرق کشور بود، 
بیان شده است که »مواضع بحق و قانونی رئیس جمهور و سایر 
نهادها مبتنی بر همین واقعیت بوده و مورد تأیید و حمایت 
نمایندگان مجلس است«. دربیانیه نمایندگان از حاکمان 
افغانستان خواسته شده به جای به کارگیری ادبیات نامناسب 
و غیردیپلماتیک، هرچه زودتر نسبت به رهاسازی آب 

به سوی ایران اقدام کنند.

 سامانه شبیه ساز مراقبت پرواز 

رونمایی از 
دستاورد تازه 

ارتش

نیروی هوایی ارتش رونمایی شد. 
این سامانه قادر است همه شرایط 
یک برج مراقبت از قبیل شرایط 
آب وهوایی، ساعت و صحنه 
واقعی یک فرودگاه را شبیه سازی 
کند. از این سامانه در آموزش دانشجویان کارشناسی و 
کارشناسی ارشد و همچنین دوره های حین خدمت افسران 

عملیات مراقبت پرواز استفاده می شود. 


